
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного  самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                            четверг 22 февраля 2024 года № 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.02.2023                                                                             № 53 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
23.08.2013 г.  № 472 «Об утверждении перечня земельных 

участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно» 
и о признании утратившими силу отдельных постановлений 
Администрации Большереченского муниципального района 

Омской области 
 

Руководствуясь статьей 11 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Уставом Большереченского муниципального района 
Омской области, Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести изменения в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 
23.08.2013 г. № 472 «Об утверждении перечня земельных 
участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно», 
изложив его в следующей редакции: 
           «В соответствии с Законом Омской области от 30 апреля 
2015 года                        № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным 
категориям граждан земельных участков в собственность 
бесплатно», постановлением Правительства Омской области от 
20.05.2015 № 119-п «О мерах по реализации Закона Омской 
области «О предоставлении отдельным категориям граждан 
земельных участков в собственность бесплатно», Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области п о с 
т а н о в л я е т: 
          1. Утвердить перечень земельных участков, 
предоставляемых в собственность граждан бесплатно, согласно 
приложению, к настоящему постановлению. 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской области» и 
разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области в сети «Интернет». 
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на председателя Комитета по управлению 
имуществом администрации Большереченского муниципального 
района Омской области А.В. Пшеченко.». 
          2. Признать утратившими силу постановления 
Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 05.11.2013 г. № 611 «Об утверждении перечня 
земельных участков для предоставления льготным категориям 
граждан в собственность бесплатно», от 13.12.2012 № 748 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
28.03.2014 г. № 86 «Об утверждении перечня земельных участков 
для предоставления льготным категориям граждан в 

собственность бесплатно», от 19.03.2014 г. № 108 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
20.06.2014 г. № 325 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 03.10.2014 г. № 521 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
17.11.2014 г. № 589 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 23.01.2015 г. № 26 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
26.02.2015 г. № 87 «Об утверждении перечня земельных участков 
для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 13.03.2015 г. № 104 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
23.05.2015 г. № 117 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 13.04.2015 г. № 155 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
25.05.2015 г. № 195 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 24.06.2015 г. № 232 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
04.09.2015 г. № 298 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 06.11.2015 г. № 341 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
06.06.2016 г. № 196 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 02.08.2016 г. № 285 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
19.10.2016 г. № 354 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 04.05.2017 г. № 127 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
31.05.2017 г. № 152 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 23.10.2017 г. № 283 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
06.02.2018 г. № 26 «Об утверждении перечня земельных участков 
для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 08.02.2021 г. № 36 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно», от 
14.04.2021 г. № 141 «Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления льготным категориям граждан в 
собственность бесплатно», от 06.04.2023 г. № 93 «Об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления 
льготным категориям граждан в собственность бесплатно». 
         3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской области» и 
разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области в сети «Интернет». 



 
 

 

2 

2 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на председателя Комитета по управлению 
имуществом администрации Большереченского муниципального 
района Омской области А.В. Пшеченко. 
 

 
Глава муниципального района                          В.И. Майстепанов 
 
 

Приложение  
к постановлению Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области 
от 19.02.2024 № 53 

 
«Приложение  

к постановлению Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области 

от 23.08.2013 г. № 472 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, предоставляемых в собственность граждан 

бесплатно  
 
 

№ 

п/п 

кадастровый 
номер земельного 

участка 

площадь 
земельного 

участка 

местоположение и 

разрешенное 

использование земельного 
участка 

1 55:02:090109:246 
1000,00 

кв.м. 

Омская область, р-н 

Большереченский, с 
Старокарасук,  

ул. Юбилейная, площадка 

№ 5 

2 55:02:060301:3 
1500,00 

кв.м. 

Омская область, р-н 
Большереченский, д 

Рямовка,            ул. 

Рязанская, д 5 

3 55:02:030105:107 
1499,00 

кв.м.  

Российская Федерация, 

Омская область, 

Большереченский район, с. 
Ингалы, ул. Ленина 

4 55:02:030105:108 
1500,00 

кв.м. 

Российская Федерация, 

Омская область, р-н 

Большереченский, с 
Ингалы, ул. Ленина 

5 55:02:130301:408 
1500,00 

кв.м.  

Омская область, р-н 

Большереченский, с. 
Шипицыно, ул. 

Шипицинская, д. 75, кв. 1 

6 55:02:130101:1596 
1500,00 

кв.м. 

Омская область, 
Большереченский,    р-н., с. 

Шипицыно, ул. Солнечная 

7 55:02:130101:1598 
1500,00 

кв.м. 

Омская область, 

Большереченский район, 
Шипицынское сельское 

поселение, с. Шипицыно, 

ул. Солнечная 

8 55:02:010305:193 
801,00 

кв.м. 

Омская область,  

Большереченский район,  

Большереченское 
городское поселение, р.п. 

Большеречье,  

ул. Пролетарская, 
 для индивидуального 

жилищного строительства 

9 55:02:010305:192 800,0 кв.м. 

Омская область,  

Большереченский район,  
Большереченское 

городское поселение, р.п. 

Большеречье,  
ул. Пролетарская, 

 для индивидуального 

жилищного строительства 

10 55:02:010307:304 

8
0
0

,0
0

 к
в
.м

. 

Омская область,  
Большереченский район,  

Большереченское 

городское поселение, р.п. 
Большеречье,  

ул. Пролетарская, 

 для индивидуального 
жилищного строительства 

11 55:02:130101:1599 

1
5
0
0

,0
0
 к

в
.м

. 
 Омская область, 

Большереченский район, 

Шипицынское сельское 
поселение, с. Шипицыно, 

ул.Солнечная 

12 55:02:010511:123 

6
2
6

,0
0

 к
в
.м

. Российская Федерация, 

Омская область, 
Большереченский район, 

р.п.Большеречье, 

ул.Магистральная 

                                                                                                                                                             
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
    

19.02.2024                                                                                  № 54 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 

13.05.2020г. № 115 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Большереченского 
муниципального района Омской области» 

  

Руководствуясь Уставом Большереченского муниципального района 
Омской области, Администрация Большереченского муниципального 

района Омской области п о с т а н о в л я е т: 

1. В приложение № 2 к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 

13.05.2020г. № 115 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Большереченского 
муниципального района Омской области» (далее – постановление, 

комиссия) внести следующие изменения: 

1.1. включить в состав комиссии: Черкашину Людмилу Ивановну – 
педагога-психолога, бюджетного учреждения Омской области «Центр 

психолого-медико-социального сопровождения», Байгачева 

Константина Михайловича – начальника отделения надзорной 
деятельности и профилактической работы по Большереченскому району 

управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по Омской области капитана 

внутренней службы. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Большереченского муниципального района Омской области в сети 
Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального района В.В. Рыбалочкина. 
 

 

Глава муниципального района                                В.И. Майстепанов 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

3 

3 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
    

20.02.2024                                                                                  № 55 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 

26.05.2014 г. № 259 «Об утверждении примерного положения об 
оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Большереченского 
муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с приказом Министерства образования 

Омской области от 7 февраля 2024 г. № 11 «О внесении 
изменений в отдельные приказы Министерства образования 
Омской области», Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области  
п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259 
«Об утверждении примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений Большереченского муниципального района Омской 
области» (далее по тексту – постановление) подпункты 7, 7.1 
пункта 5 Приложения к постановлению «Примерное положение об 
оплате труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений Большереченского 
муниципального района Омской области» изложить в следующей 
редакции:  

«7) поступившему на работу (по основному месту 
работы) в учреждение в соответствии с уровнем образования и 
квалификацией согласно полученному документу об образовании 
и о квалификации, в течение первых 5 лет с даты трудоустройства 
на работу по должности педагогического работника, имеющему 
стаж педагогической работы: 
до 3 лет, - на100 процентов; 
от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов; 

от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов; 

7.1) допущенному к занятию педагогической 
деятельностью в соответствии с частями 3,4 статьи 46 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации», в течение первых 

5 лет с даты представления в учреждение документа об образовании 
и о квалификации, имеющему стаж педагогической работы: 

до 3 лет, - на100 процентов; 

от 3 лет до 4лет, - на 70 процентов; 
от 4 лет до 5лет,- на 50 процентов;». 

2. Приложение № 1 к примерному Положению об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений Большереченского муниципального района Омской 
области «Рекомендуемые размеры окладов (должностных 
окладов), ставок заработной платы (далее – оклад) работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
Большереченского муниципального района Омской области 
(далее – учреждение)» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального обнародования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.   
4. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Большереченского 
муниципального района Омской области В.В. Рыбалочкина. 
 
 
Глава муниципального района                       В.И. Майстепанов 

 
 
 

 
    

Приложение к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района Омской 
области  от 20.02.2024 № 55 
Приложение №1 
к примерному Положению об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных  
образовательных учреждений Большереченского 
муниципального района Омской области 

 
 

«Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы (далее – оклад) работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
Большереченского муниципального района Омской области» 

(далее – учреждение) 
 

№п/п Категория работников Значение типового 

размера оклада 

(руб.) 

 І. Дошкольные образовательные учреждения 

 Педагогическиеработники^1> 

1.1 1квалификационный уровень 9569 

1.2 2 квалификационный уровень 9826 

1.3 3 квалификационный уровень<2> 10085 

1.4 4 квалификационный уровень 10550 

2 Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного 

персонала<3> 

2.1 Профессиональная квалификационная гpyппa должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала первого 

уровня 

21.1 1квалификационныйуровень 7563 

2.2 Профессиональная квалификационная гpyппa должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала второго 

уровня 

2.2.1 1 квалификационный уровень 7807 

2.2.2 2 квалификационный уровень 8223 

3 Работники, занимающие должности специалистов и служащих 

3.1 Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня" 

3.1.1 1квалификационныйуровень 6729 

3.1.2 2квалификационныйуровень 6960 

3.2 Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня" 

3.2.1 2 квалификационный уровень 7768 

3.2.2 3 квалификационный уровень 8116 

3.2.3 4 квалификационный уровень 8234 

3.3 Профессиональная квалификационная 
группа"Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня" 

3.3.1 1квалификационньтйуровень 8580 

3.3.2 2квалификационнътйуровень 9279 

3.3.3 3квалификационный        9973 

3.3.4 4квалификационныйуровень 10668 

3.3.5 5квалификационный уровень 11364 

4 Руководители структурных подразделений  

4.1 1квалификациопный уровень 9698 

5 Медицинские работники 

5.1 Профессиональная квалификационная гpyппa "Средний 

медицинский и фармацевтический персонал" 

 1квалификационныйуровень 7358 



 
 

 

4 

4 

5.1.2 3квалификационныйуровень 7805 

6 Работники, осуществляющие профессиональную деятельность 

по профессиям рабочих 

6.1 Профессиональная квалификационная гpyппa 

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

6.1.1 1квалификационный уровень 

6.1.1.

1 

1квалификационныйразряд 6255 

6.1.1.
2 

2квалификациоиньтйразряд 6486 

6.1.1.

3 

3квалификационныйразряд 6720 

6.2 Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня" 

6.2.1 1 квалификационный уровень 

62.1.1 4 квалификационный разряд 6950 

6.2.1.

2 

5 квалификационный разряд 7611 

6.2.2 2 квалификационный уровень  

6.2.2.

1 

6 квалификационный разряд 7646 

6.2.2.
2 

7 квалификационный разряд 7992 

6.2.3 3 квалификационный уровень 8572 

6.2.4 4 квалификационный уровень 8801 

 II. Общеобразовательные учреждения 

7 Педагогические работники 

7.1 I квалификационный уровень 9569 

7.2 2 квалификационный уровень 9826 

7.3 3 квалификационный уровень 10085 

7.4 4 квалификационный уровень 10550 

8 Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного 

персонала 

8.1 Профессиональная квалификационная гpyппa должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала первого 
уровня 

8.1.1 1квалификационный уровень 6721 

8.2 Профессиональная квалификационная гpyппa должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала второго 
уровня 

8.2.1 1квалификационный уровень 6938 

8.2.2 2 квалификационный уровень 7307 

9 Работники, занимающие должности специалистов и служащих 

9.1 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня" 

9.1.1 1квалификационный уровень 6288 

9?.2 2 квалификационный уровень 6503 

9.2 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня" 

9.2.1 1квалификационный уровень 7156 

9.2.2 2 квалификационный уровень 7263 

9.2.3 3 квалификационный уровень 7587 

9.2.4 4 квалификационный уровень 7695 

9.3 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

9.3.1 I квалификационный уровень 8020 

9.3.2 2 квалификационный уровень 8671 

9.3.3 3 квалификационный уровень 9322 

9.3.4 4 квалификационный уровень 9971 

9.3.5 5 квалификационный уровень 10623 

10 Руководители структурных подразделений  

10.1 1квалификационный уровень 9062 

11 Медицинские работники 

11.1 Профессиональная квалификационная группа «Средний 

медицинский и фармацевтический персонал" 

 3 квалификационный уровень 7294 

12 Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по 

профессиям paбoчиx 

12.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня" 

12 1 квалификационный уровень 

12.1.1

.1 

1 квалификационный разряд 5847 

12.1.1
.2 

2 квалификационный разряд 6064 

12.1.1

.3 

3 квалификационный разряд 6280 

12.2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня" 

12.2.1 1 квалификационный уровень 

12.2.1

.1 

4 квалификационный разряд 6497 

12.2.1
.2 

5 квалификационный разряд 6822 

12.2.2 2 квалификационный уровень  

12.2.2

.1 

6 квалификационный разряд 7147 

12.2.2

.2 

7 квалификационный разряд 7468 

12.2.3 3 квалификационный уровень 8011 

12.2.4 4 квалификационный уровень 8227 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20.02.2024                                                                                № 56 

О внесении изменений в  постановление Администрации  
Большереченского муниципального  района  от  30.12.2019  года   

№  339  «Об утверждении муниципальной  программы  

Большереченского  муниципального  района Омской области 
«Развитие экономического потенциала Большереченского 

муниципального района Омской области» 

 
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  

постановлением Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении 
порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  

Большереченского муниципального района  Омской области, их 

формирования и реализации, проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», Администрация 

Большереченского муниципального района Омской области   п о с т а н 

о в л я е т: 
1. В муниципальную программу «Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской 

области», утвержденную постановлением Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 

30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной программы 

Большереченского  муниципального  района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Большереченского муниципального района 

Омской области» (далее – муниципальная программа) и подпрограмму 



 
 

 

5 

5 

«Создание условий для обеспечения  граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными услугами                                                             

в Большереченском муниципальном районе Омской области» (далее – 

подпрограмма) муниципальной программы внести следующие 
изменения: 

1.1. В разделе 7 подпрограммы строку 5.5 изложить в новой 

редакции, а также добавить строку 5.11 в соответствии с приложением 
№1 к настоящему постановлению. 

 
 

1.2.   В приложении № 10 к муниципальной программе строку 

78 изложить в новой редакции, а также добавить строку 82.2 в 

соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района Омской 

области. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы Большереченского 

муниципального района Омской области, начальника управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области С.А. Носковца. 

 

 
 
Глава муниципального                                            В.И. Майстепанов  
 
 

Приложение №1 
к постановлению Администрации Большереченского  

муниципального района Омской области 

от  20.02.2024 №_56_ 
 

 
 

5.5 Реконструкц
ия объектов 

теплоснабже

ния 0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
2
2

 8
0

0
,0

0
 

1
8
0

 0
0

0
,0

0
 

1
8
0

 0
0

0
,0

 

5.11 Расчет в 

потребности 

природного 
газа для 

газоиспользу

ющего 
оборудовани

я блочно-

модульной 
котельной по 

адресу: 

Омская 
область,              

р.п. 

Большеречье

,          ул. 

Ленина, 
д.26А 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
5
 2

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

6 

6 

Приложение №2 
к постановлению Администрации Большереченского  

муниципального района Омской области 

от  20.02.2024 №_56_ 

2026 

Управление 

архитектуры, 
строительства и 

ЖКХ 

Администрации  

Всего, из них расходы за счет: 482 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 800,00 180 000,00 180 000,00 

х х х х х х х х х х 

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 

областного бюджета 

482 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 800,00 180 000,00 180 000,00 

2. Поступлений целевого 
характера из областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

Управление 

архитектуры, 
строительства и 

ЖКХ 

Администрации  

Всего, из них расходы за счет: 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 200,00 0,00 0,00 

х х х х х х х х х х 

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета 

25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 200,00 0,00 0,00 

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

7 

7 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2024                                                                                № 57 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 

17.09.2020 года № 231 «О комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности 
 Большереченского муниципального района» 

 
Руководствуясь Уставом Большереченского 

муниципального района Омской области Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области    п о 
с т а н о в л я е т:  
 В постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 17.09.2020 года «О 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Большереченского 
муниципального района» внести следующие изменения: 
 1. В приложение № 1 «Состав комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Большереченского 
муниципального района Омской области» (далее – Комиссия) 
внести следующие изменения:  

включить в качестве членов Комиссии: 
- Байгачева Константина Михайловича – начальника 

территориального отделения НД и ПР   по Большереченскому 
району УНД и ПР ГУ МЧС России по Омской области (по 
согласованию); 

- Соломенникова Валерия Вячеславовича – ВрИО 
начальника ОМВД России по Большереченскому району (по 
согласованию);  

- Полянского Сергея Сергеевича –  начальника 
Большереченского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Омской области» (по согласованию). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района в 
сети Интернет. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

Глава муниципального района                    В.И. Майстепанов                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2024                                                                                № 59 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной программы 

Большереченского муниципального района Омской области «Развитие 

социально-культурной сферы Большереченского муниципального 
района Омской области» 

 
Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области п о с 
т а н о в л я е т: 

 
1.   Внести в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной 
программы Большереченского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие 
культуры Большереченского муниципального района Омской области» 

(далее – муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники 

финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации»: 

- цифры «758 271 410,60» заменить цифрами « 792 761 652,72»;  

- слова и цифры «в 2024 году – 76 634 978,00 рублей» заменить на слова 
и цифры «в 2024 году – 111 125 220,12 рублей». 

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы: 

- цифры 758 271 410,60» заменить цифрами « 792 761 652,72»;  
- слова и цифры «в 2024 году – 76 634 978,00 рублей» заменить на слова 

и цифры «в 2024 году – 111 125 220,12 рублей». 

1.3.  В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы 
и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации»: 

- цифры «4 472 273 529,05» заменить цифрами «4 506 763 771,17»; 

- слова и цифры «2024 – 616 851 406,29    рублей» заменить на 
слова и цифры «2024 – 651 341 648,41    рублей». 

1.4.  В разделе 6 муниципальной программы: 

цифры «4 472 273 529,05» заменить цифрами «4 506 763 771,17»; 

- слова и цифры «2024 – 616 851 406,29    рублей» заменить на 
слова и цифры «2024 – 651 341 648,41    рублей». 
- цифры «758 271 410,60» заменить цифрами « 792 761 652,72»; 

2.  В приложении № 6 к муниципальной программе  строки № 50, 51, 53, 
54, 55, 63, 66, 67, 69, 71, 75, 77, 78, 86, 87, 87.1, 88, 134 изложить в новой 

редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.  

3.Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района в 
сети Интернет. 

4.Настоящее постановление вступает в законную силу с 
момента опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Большереченского муниципального 

района Омской области В.В. Рыбалочкина.  

  
 
Глава муниципального района                            В.И. Майстепанов 



 
 

 

8 

8 

Приложение 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
Омской области от 21.02.2024г № 59 

50 

Основное мероприятие 1. 

Поддержка и развитие 

самодеятельного 

народного творчества 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

4
0
8
3

7
3
4

8
6

,3
2
 

4
2
6
4

3
9
8

9
,0

6
 

4
2
5
7

1
9
1

0
,3

5
 

4
8
8
1

9
9
9

1
,9

8
 

5
7
6
8

7
3
7

3
,0

7
 

5
8
4
3

3
2
5

1
,8

6
 

7
9
1
0

8
4
8

5
,0

0
 

7
9
1
0

8
4
8

5
,0

0
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 3
4
1
2

5
4
7

4
3

,3
2
 

3
5
2
9

4
4
5

9
,0

6
 

3
4
1
5

3
2
4

9
,3

5
 

3
3
6
0

8
6
2

1
,9

8
 

3
7
6
4

0
2
6

0
,0

7
 

4
2
3
4

1
1
8

2
,8

6
 

7
9
1
0

8
4
8

5
,0

0
 

7
9
1
0

8
4
8

5
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

6
7
1
1

8
7
4

3
,0

0
 

7
3
4
9

5
3
0

,0
0
 

8
4
1
8

6
6
1

,0
0
 

1
5
2
1

1
3
7

0
,0

0
 

2
0
0
4

7
1
1

3
,0

0
 

1
6
0
9

2
0
6

9
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

51 

Мероприятие 1.1. 

Содействие в оказании 

муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 

культуры в части выплаты 

заработной платы 
работникам муниципальных 

учреждений  

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 

н
и

х
 р

ас
х

о
д

ы
 

за
 с

ч
ет

: 

7
2
1
9

9
4
1

,9
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
2
6
3

5
3
0

,1
2
 

1
7
1
7

0
2
2

,6
5
 

4
2
3
9

3
8
9

,1
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Ч
и

сл
о

 к
у

л
ь
ту

р
н

о
-д

о
су

го
в
ы

х
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

й
 

Е
д

и
н

и
ц

 

1
9

1
7

0
0

0 

2
7
2
0

0
0
 

2
7
3
0

0
0
 

2
7
3
5

0
0
 

2
7
4
0

0
0
 

2
7
4
5

0
0
 

2
7
5
0

0
0
 

2
7
5
0

0
0
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 7

2
1
9

9
4
1

,9
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
2
6
3

5
3
0

,1
2
 

1
7
1
7

0
2
2

,6
5
 

4
2
3
9

3
8
9

,1
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

9 

9 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

53 

Мероприятие 1.3. 
Обеспечение деятельности 

досуговых учреждений 

(страхование транспортных 
средств, услуги связи, 

интернет, услуги по 

содержанию имущества) 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

4
6
0
5

3
8
1

6
,1

2
 

6
7
3
4

7
1
5

,6
3
 

4
2
1
6

5
9
3

,3
5
 

3
6
6
7

2
6
8

,8
6
 

7
6
9
8

9
1
7

,4
2
 

1
2
7
8

1
0
1

0
,8

6
 

5
4
7
7

6
5
5

,0
0
 

5
4
7
7

6
5
5

,0
0
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 4

6
0
5

3
8
1

6
,1

2
 

6
7
3
4

7
1
5

,6
3
 

4
2
1
6

5
9
3

,3
5
 

3
6
6
7

2
6
8

,8
6
 

7
6
9
8

9
1
7

,4
2
 

1
2
7
8

1
0
1

0
,8

6
 

5
4
7
7

6
5
5

,0
0
 

5
4
7
7

6
5
5

,0
0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

54 

Мероприятие 1.4. 
Содействие в оказании 

муниципальных услуг 

учреждениями в сфере 

культуры муниципальных 

образований Омской 

области в части выплаты 
заработной платы 

работникам муниципальных 

учреждений Омской 
области 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 

н
и

х
 р

ас
х

о
д

ы
 

за
 с

ч
ет

: 

3
5
4
9

2
2
2

2
8

,3

0
 

3
5
8
8

2
7
7

3
,4

3
 

3
8
3
2

9
3
1

7
,0

0
 

4
3
8
6

3
1
9

3
,0

0
 

4
8
2
4

8
4
3

3
,0

0
 

4
1
3
8

9
8
5

1
,8

7
 

7
3
6
0

4
3
3

0
,0

0
 

7
3
6
0

4
3
3

0
,0

0
 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 п

о
к
аз

ат
ел

я
 

со
о

тн
о

ш
ен

и
я
 с

р
ед

н
ей

 з
ар

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
 

р
аб

о
тн

и
к
о

в
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 к
у

л
ь
ту

р
ы

 к
 

ср
ед

н
ем

ес
яч

н
о

м
у
 д

о
х
о

д
у
 о

т 
тр

у
д

о
в
о

й
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 п

о
 О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

%
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 2
8
7
8

0
3
4

8
5

,3
0
 

2
8
5
3

3
2
4

3
,4

3
 

2
9
9
1

0
6
5

6
,0

0
 

2
8
6
5

1
8
2

3
,0

0
 

2
8
2
0

1
3
2

0
,0

0
 

2
5
2
9

7
7
8

2
,8

7
 

7
3
6
0

4
3
3

0
,0

0
 

7
3
6
0

4
3
3

0
,0

0
 



 
 

 

10 

10 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

6
7
1
1

8
7
4

3
,0

0
 

7
3
4
9

5
3
0

,0
0
 

8
4
1
8

6
6
1

,0
0
 

1
5
2
1

1
3
7

0
,0

0
 

2
0
0
4

7
1
1

3
,0

0
 

1
6
0
9

2
0
6

9
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

55 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.5
. 

О
б
ес

п
еч

ен
и

е 
в
 ц

ел
я
х

 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 в
ы

со
к
и

х
 д

о
ст

и
ж

ен
и

й
 в

 к
у

л
ь
ту

р
н

о
й

 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 в

ы
п

л
ат

у
 (

н
а 

к
о
н

к
у
р

сн
о

й
 о

сн
о
в
е)

 

п
р

ем
и

й
, 
ст

и
п

ен
д
и

й
 с

п
ец

и
ал

и
ст

ам
, 
р

аб
о

та
ю

щ
и

м
 

в
 с

ф
ер

е 
к
у

л
ь
ту

р
ы

 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 В

се
го

, 

и
з 

н
и

х
 

р
ас

х
о

д

ы
 з

а 

сч
ет

: 

1
6
5
0

0
,

0
0
 

3
5
0
0

,0

0
 

3
0
0
0

,0

0
 

3
0
0
0

,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
5
0
0

,0

0
 

3
5
0
0

,0

0
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

Ч
ел

о
в
ек

 

7
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1 1 1 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
6
5
0

0
,0

0
 

3
5
0
0

,0
0
 

3
0
0
0

,0
0
 

3
0
0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
5
0
0

,0
0
 

3
5
0
0

,0
0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

63 

Основное мероприятие 3. 

Административно-
хозяйственное 

обслуживание учреждений 

культуры 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

2
1
4
7

1
3
3

2
5

,4
8
 

2
1
9
9

2
7
0

7
,2

9
 

2
3
0
4

9
5
9

2
,4

3
 

2
7
1
8

4
1
5

4
,2

3
 

3
4
9
8

9
0
5

2
,5

2
 

3
4
4
8

7
3
9

9
,0

1
 

3
6
5
0

5
2
1

0
,0

0
 

3
6
5
0

5
2
1

0
,0

0
 

С
те

п
ен

ь 
у
д

о
в
л
ет

в
о
р

ен
н

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я
 к

ач
ес

тв
о

м
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
яе

м
ы

х
 у

сл
у
г 

 

%
 

х
 

9
9
 

9
9
 

9
9
 

1
0
0
 

10

0 

10

0 
100 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 1
7
9
7

2
2
6

5
9

,4
8
 

1
6
2
6

5
1
2

9
,2

9
 

1
7
1
8

2
6
6

4
,4

3
 

1
9
1
7

8
5
6

0
,2

3
 

2
7
0
4

3
7
6

9
,5

2
 

2
7
0
4

2
1
1

6
,0

1
 

3
6
5
0

5
2
1

0
,0

0
 

3
6
5
0

5
2
1

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

3
4
9
9

0
6
6

6
,0

0
 

5
7
2
7

5
7
8

,0
0
 

5
8
6
6

9
2
8

,0
0
 

8
0
0
5

5
9
4

,0
0
 

7
9
4
5

2
8
3

,0
0
 

7
4
4
5

2
8
3

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

11 

11 

66 

Мероприятие 3.3. 

Софинансирование 
расходов муниципальных 

образований Омской 

области в сфере культуры в 
целях обеспечения гарантий 

по оплате труда, 

предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 

нормативными актами 

Российской Федерации, 
содержащими нормы 

трудового права 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 

н
и

х
 р

ас
х

о
д

ы
 

за
 с

ч
ет

: 

2
9
6
9

6
4
3

2
,0

0
 

5
1
2
8

8
6
7

,0
0
 

4
9
1
6

0
8
9

,0
0
 

6
5
1
0

7
0
2

,0
0
 

6
5
1
0

3
8
7

,0
0
 

6
5
1
0

3
8
7

,0
0
 

6
0
0
0

0
,0

0
 

6
0
0
0

0
,0

0
 

В
ы

п
л
ат

а 
за

р
аб

о
тн

о
й

 п
л
ат

ы
 р

аб
о

тн
и

к
ам

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

у
ч
р

еж
д
ен

и
й

 в
 п

о
л
н

о
м

 о
б
ъ

ем
е 

%
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

4
1
5
7

6
6

,0
0
 

5
1
2
8

9
,0

0
 

4
9
1
6

1
,0

0
 

6
5
1
0

8
,0

0
 

6
5
1
0

4
,0

0
 

6
5
1
0

4
,0

0
 

6
0
0
0

0
,0

0
 

6
0
0
0

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

2
9
2
8

0
6
6

6
,0

0
 

5
0
7
7

5
7
8

,0
0
 

4
8
6
6

9
2
8

,0
0
 

6
4
4
5

5
9
4

,0
0
 

6
4
4
5

2
8
3

,0
0
 

6
4
4
5

2
8
3

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

67 

Мероприятие 3.4. 

Обеспечение деятельности 

учреждений в сфере 
культуры в части выплаты 

заработной платы и иных 

выплат персоналу 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 

и
з 

н
и

х
 

р
ас

х
о

д

ы
 з

а 

сч
ет

: 

4
4
9
5

9

1
4
0

,0
1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
2
1
7

0

1
1
8

,0
1
 

1
6
3
9

4

5
1
1

,0
0
 

1
6
3
9

4

5
1
1

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

В
ы

п
л
ат

а 
за

р
аб

о
тн

о
й

 п
л
ат

ы
 р

аб
о

тн
и

к
ам

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

у
ч
р

еж
д
ен

и
й

 в
 п

о
л
н

о
м

 о
б
ъ

ем
е 

% 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 4

4
9
5

9
1
4

0
,0

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
2
1
7

0
1
1

8
,0

1
 

1
6
3
9

4
5
1

1
,0

0
 

1
6
3
9

4
5
1

1
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

12 

12 

69 

Мероприятие 3.6. 
Обеспечение деятельности 

учреждения МКУ "ХЭЦ" 
(коммунальные 

услуги,услуги по 

содержанию имущества, 
приобретение твердого 

топлива) 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

1
3
2
2

4
5
7

2
1

,0
9
 

1
6
1
3

1
7
6

4
,6

3
 

1
6
9
0

4
2
9

2
,4

2
 

6
6
2
9

7
5
1

,0
4
 

1
0
3
2

8
4
9

3
,0

0
 

1
0
3
6

9
0
0

0
,0

0
 

3
5
9
4

1
2
1

0
,0

0
 

3
5
9
4

1
2
1

0
,0

0
 

Х
 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 1
3
2
2

4
5
7

2
1

,0
9
 

1
6
1
3

1
7
6

4
,6

3
 

1
6
9
0

4
2
9

2
,4

2
 

6
6
2
9

7
5
1

,0
4

 

1
0
3
2

8
4
9

3
,0

0
 

1
0
3
6

9
0
0

0
,0

0
 

3
5
9
4

1
2
1

0
,0

0
 

3
5
9
4

1
2
1

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

71 

Мероприятие 3.8. 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 

и
з 

н
и

х
 

р
ас

х
о

д

ы
 з

а 

сч
ет

: 

5
5
5
5

5

5
5
,5

7
 

5
0
5
0

5

0
,5

1
 

1
0
1
0

1

0
1
,0

1
 

1
5
1
5

1

5
1
,5

2
 

1
5
1
5

1

5
1
,5

2
 

1
0
1
0

1

0
1
,0

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

К
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т 
и

 м
е
те

р
и

ал
ьн

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
о

е 
о

сн
ащ

ен
и

е 

о
б

ъ
ек

то
в
, 

н
ах

о
д

ящ
и

х
ся

 в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

Е
д

и
н

и
ц

 

7
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

5
5
5
5

5
,5

7
 

5
0
5
0

,5
1
 

1
0
1
0

1
,0

1
 

1
5
1
5

1
,5

2
 

1
5
1
5

1
,5

2
 

1
0
1
0

1
,0

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

5
5
0
0

0
0
0

,0
0
 

5
0
0
0

0
0

,0
0
 

1
0
0
0

0
0
0

,0
0
 

1
5
0
0

0
0
0

,0
0
 

1
5
0
0

0
0
0

,0
0
 

1
0
0
0

0
0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

13 

13 

75 
Основное мероприятие 5. 

Государственная поддержка 
отрасли культуры 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

3
7
4
9

6
9
5

8
,3

8
 

3
2
5
3

9
6
3

,0
7
 

8
5
7
9

3
8
5

,6
8
 

1
0
8
7

4
5
1

3
,7

5
 

1
0
2
8

4
7
2

6
,9

8
 

2
3
3
9

4
8

,9
0
 

2
1
3
5

2
1
0

,0
0
 

2
1
3
5

2
1
0

,0
0
 

Х
 

Х Х Х Х Х Х Х Х 1 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 4

6
6
0

7
5
9

,3
5

 

9
0
6
1

3
,5

9
 

8
5
7
9

3
,8

7
 

1
0
8
7

4
5

,1
3
 

1
0
2
8

4
7

,2
7
 

2
3
3
9

,4
9
 

2
1
3
5

2
1
0

,0
0

 

2
1
3
5

2
1
0

,0
0

 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

3
2
8
3

6
1
9

9
,0

3
 

3
1
6
3

3
4
9

,4
8
 

8
4
9
3

5
9
1

,8
1
 

1
0
7
6

5
7
6

8
,6

2
 

1
0
1
8

1
8
7

9
,7

1
 

2
3
1
6

0
9

,4
1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

77 

Мероприятие 5.2. Выплата 

денежного поощрения 
лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, 

находящимся на 
территориях сельских 

поселений Омской области, 

и их работникам.  

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 

и
з 

н
и

х
 

р
ас

х
о

д

ы
 з

а 

сч
ет

: 

6
1
6
3

0

4
,2

7
 

1
0
1
0

1

0
,1

0
 

1
5
4
5

4

5
,4

5
 

2
0
6
1

4

1
,4

1
 

5
1
5
3

5
,

7
7
 

1
0
3
0

7

1
,5

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

О
к
аз

ан
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 п
о
д

д
ер

ж
к
а 

л
у
ч

ш
и

м
 р

аб
о

тн
и

к
ам

 

се
л
ьс

к
и

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 к
у

л
ь
ту

р
ы

/о
к
аз

ан
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 

п
о

д
д
ер

ж
к
а 

л
у

ч
ш

и
м

 с
ел

ь
ск

и
м

 у
ч
р

еж
д

ен
и

я
м

 к
у

л
ь
ту

р
ы

 

Ч
ел

о
в
ек

/ 
ед

и
н

и
ц

 

7
/7

 

0
/1

 

1
/1

 

2
/1

 

1
/1

 

1
/1

 

1
/1

 

1
/1

 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

6
1
6
3

,0
4
 

1
0
1
0

,1
0
 

1
5
4
5

,4
5
 

2
0
6
1

,4
1
 

5
1
5

,3
6
 

1
0
3
0

,7
2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

6
1
0
1

4
1

,2
3
 

1
0
0
0

0
0

,0
0
 

1
5
3
0

0
0

,0
0
 

2
0
4
0

8
0

,0
0
 

5
1
0
2

0
,4

1
 

1
0
2
0

4
0

,8
2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

14 

14 

78 

Мероприятие 5.3. 
Комплектование книжных 

фондов общедоступных 

(публичных) библиотек 

муниципальных 

образований Омской 

области 
2

0
2
0
 

2
0
2
6
 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

6
5
5
0

7
9

,4
9
 

0
,0

0
 

1
8
2
8

8
8

,5
8
 

1
8
0
8

9
2

,3
4
 

1
6
0
4

2
1

,2
1
 

1
3
0
8

7
7

,3
6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

О
б

н
о

в
л
яе

м
о
ст

ь 
к
н

и
ж

н
ы

х
 ф

о
н

д
о

в
 о

б
щ

ед
о

ст
у

п
н

ы
х
 б

и
б

л
и

о
те

к
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
й

 О
м

ск
о

й
 о

б
л
ас

ти
 

%
 

х
 

0
 

2
,2

 

2
,2

 

2
,2

 

2
,2

 

2
,2

 

2
,2

 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

6
5
5
0

,7
9
 

0
,0

0
 

1
8
2
8

,8
9
 

1
8
0
8

,9
2
 

1
6
0
4

,2
1
 

1
3
0
8

,7
7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

6
4
8
5

2
8

,7
0
 

0
,0

0
 

1
8
1
0

5
9

,6
9
 

1
7
9
0

8
3

,4
2
 

1
5
8
8

1
7

,0
0
 

1
2
9
5

6
8

,5
9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

86 
Основное мероприятие 8. 
Развитие дополнительного 

образования детей 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

М
Б

У
 Д

О
 "

Б
Д

Ш
И

" 
Б

о
л
ь
ш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
го

 

р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 

и
з 

н
и

х
 

р
ас

х
о

д

ы
 з

а 

сч
ет

: 

1
1
3
3

2
5

2
9
4

,5
1
 

1
8
2
1

2
3

3
5
,8

0
 

1
2
5
3

1
7

4
2
,7

1
 

1
3
7
8

7
6

2
6
,3

2
 

1
6
1
6

1
0

0
7
,3

3
 

1
5
5
6

7
4

0
2
,3

5
 

1
9
0
2

7
5

9
0
,0

0
 

1
8
0
3

7
5

9
0
,0

0
 

Д
о

л
я 

д
ет

ей
, 
п

о
л
у

ч
аю

щ
и

х
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

у
сл

у
ги

 в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
ч
р
еж

д
ен

и
ях

 д
о

п
о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 о
б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

д
ет

ей
 р

ай
о
н

а 
в
 с

ф
ер

е 
к
у

л
ь
ту

р
ы

, 
в
 о

б
щ

ей
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

и
 д

ет
ей

, 

п
р
о

ж
и

в
аю

щ
и

х
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 р

ай
о
н

а 
 

%
 

Х
 

6
,5

 

7
 

7
,5

 

8
 

9
 

9
,5

 

9
,5

 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

8
9
8
9

7
6
1

1
,0

3
 

1
0
0
4

3
3
7

5
,3

2
 

9
3
4
4

6
4
2

,7
1
 

1
0
0
6

2
3
2

7
,3

2
 

1
1
6
2

2
5
4

4
,3

3
 

1
1
7
5

9
5
4

1
,3

5
 

1
9
0
2

7
5
9

0
,0

0
 

1
8
0
3

7
5
9

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

2
3
4
2

7
6
8

3
,4

8
 

8
1
6
8

9
6
0

,4
8
 

3
1
8
7

1
0
0

,0
0
 

3
7
2
5

2
9
9

,0
0
 

4
5
3
8

4
6
3

,0
0
 

3
8
0
7

8
6
1

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

15 

15 

87 

Мероприятие 8.1.            

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 

учреждениями в сфере 

культуры муниципальных 

образований Омской 

области в части выплаты 

заработной платы 
работникам муниципальных 

учреждений Омской 

области 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

М
Б

У
 Д

О
 "

Б
Д

Ш
И

" 
Б

о
л
ь
ш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

9
5
4
2

8
0
4

0
,4

9
 

1
0
4
1

9
4
0

7
,0

0
 

1
0
7
4

1
7
5

9
,0

0
 

1
1
9
0

7
3
6

9
,7

5
 

1
3
5
4

4
9
1

2
,3

9
 

1
3
2
6

6
5
9

2
,3

5
 

1
7
7
7

4
0
0

0
,0

0
 

1
7
7
7

4
0
0

0
,0

0
 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 п

о
к
аз

ат
ел

я
 с

о
о

тн
о
ш

ен
и

я
 с

р
ед

н
ей

 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 к
у

л
ь
ту

р
ы

 к
 

ср
ед

н
ем

ес
яч

н
о

м
у
 д

о
х
о

д
у
 о

т 
тр

у
д

о
в
о

й
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 п

о
 О

м
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

%
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

8
0
0
4

2
6
2

2
,4

9
 

8
6
4
5

3
0
2

,0
0

 

8
0
0
0

1
8
5

,0
0

 

8
5
8
2

6
1
4

,7
5

 

9
4
0
7

1
1
9

,3
9

 

9
8
5
9

4
0
1

,3
5

 

1
7
7
7

4
0
0

0
,0

0
 

1
7
7
7

4
0
0

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
5
3
8

5
4
1

8
,0

0
 

1
7
7
4

1
0
5

,0
0
 

2
7
4
1

5
7
4

,0
0
 

3
3
2
4

7
5
5

,0
0
 

4
1
3
7

7
9
3

,0
0
 

3
4
0
7

1
9
1

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

87.1 

Мероприятие 8.2.            

Софинансирование 

расходов муниципальных 
образований Омской 

области в сфере культуры в 

целях обеспечения гарантий 

по оплате труда, 

предусмотренных трудовым 

законодательством и иными 
правовыми актами 

Российской Федерации, 

содержащими нормы 
трудового права.  

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

М
Б

У
 Д

О
 "

Б
Д

Ш
И

" 
Б

о
л
ь
ш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
го

 

р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 

и
з 

н
и

х
 

р
ас

х
о

д

ы
 з

а 

сч
ет

: 

1
6
6
4

0
5

3
,0

0
 

0
,0

0
 

4
5
0
0

2
7

,

0
0
 

4
0
4
5

9
0

,

0
0
 

4
0
4
7

1
8

,

0
0
 

4
0
4
7

1
8

,

0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

В
ы

п
л
ат

а 
за

р
аб

о
тн

о
й

 п
л
ат

ы
 р

аб
о

тн
и

к
ам

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

у
ч
р

еж
д
ен

и
й

 в
 п

о
л
н

о
м

 о
б
ъ

ем
е.

  

%
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

е
та

 

1
6
6
4

3
,0

0
 

0
,0

0
 

4
5
0
1

,0
0
 

4
0
4
6

,0
0
 

4
0
4
8

,0
0
 

4
0
4
8

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
6
4
7

4
1
0

,0
0
 

0
,0

0
 

4
4
5
5

2
5

,0
0
 

4
0
0
5

4
4

,0
0
 

4
0
0
6

7
0

,0
0
 

4
0
0
6

7
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

16 

16 

88 
ВСЕГО по муниципальной 

подпрограмме 
2020 2026 

Б
У

К
 "

К
у

л
ь
ту

р
а"

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

7
9
2
7

6
1
6

5
2

,7
2
 

8
8
4
4

7
8
2

2
,3

9
 

8
8
2
2

8
4
9

4
,2

8
 

1
0
3
3

8
9
0

8
6

,5
7
 

1
2
1
4

5
1
0

3
9

,3
6
 

1
1
1
1

2
5
2

2
0

,1
2
 

1
4
0
5

5
7
4

9
5

,0
0
 

1
3
9
5

6
2
4

9
5

,0
0
 

Х
 

Х Х Х Х Х Х Х Х   

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

6
3
3
9

2
7
4

9
6

,4
5
 

6
4
0
0

8
4
0

4
,4

3
 

6
2
2
6

2
2
1

3
,4

7
 

6
2
2
5

0
1
9

0
,1

9
 

7
8
7
3

8
3
0

0
,6

5
 

8
3
5
4

8
3
9

7
,7

1
 

1
4
0
5

5
7
4

9
5

,0
0
 

1
3
9
5

6
2
4

9
5

,0
0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
5
8
8

3
4
1

5
6

,2
7
 

2
4
4
3

9
4
1

7
,9

6
 

2
5
9
6

6
2
8

0
,8

1
 

3
8
1
3

8
8
9

6
,3

8
 

4
2
7
1

2
7
3

8
,7

1
 

2
7
5
7

6
8
2

2
,4

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

134 

Всего по муниципальной программе "Развитие социально-

культурной сферы Большереченского муниципального 

района Омской области" 

В
се

го
, 
и

з 

н
и

х
 р

ас
х

о
д

ы
 

за
 с

ч
ет

: 

4
5
0
6

7
6
3

7
7
1

,

1
7
 

5
6
1
0

9
4
5

5
1

,6

4
 

6
0
2
0

9
8
7

3
4

,9

6
 

6
8
3
1

6
5
3

0
6

,5

5
 

7
9
7
1

4
4
0

2
6

,7

3
 

6
5
1
3

4
1
6

4
8

,4

1
 

6
6
8
0

4
8
8

6
0

,8

9
 

5
4
3
8

7
0
6

4
1

,9

9
 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х   

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

1
6
2
9

7
8
6

9
1
3

,4
1

 

1
8
6
1

8
2
0

4
0

,6
5
 

1
9
2
4

1
1
4

6
1

,5
8
 

2
0
8
0

4
1
1

2
2

,4
2
 

2
7
6
4

7
1
2

3
2

,0
0
 

2
2
2
2

4
1
3

4
8

,9
5
 

2
9
9
0

5
1
4

2
9

,8
2
 

2
4
5
3

8
8
2

7
7

,9
9
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

2
8
7
6

9
7
6

8
5
7

,7
6
 

3
7
4
9

1
2
5

1
0

,9
9
 

4
0
9
6

8
7
2

7
3

,3
8
 

4
7
5
1

2
4
1

8
4

,1
3
 

5
2
0
6

7
2
7

9
4

,7
3
 

4
2
9
1

0
0
2

9
9

,4
6
 

3
6
8
9

9
7
4

3
1

,0
7
 

2
9
8
4

8
2
3

6
4

,0
0
 

 



 
 

 

17 

17 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        №8   от  22.02.2024 года 

Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления 
Большереченского муниципального 

района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  муниципального района,  Тираж 150 экз.   

наш адрес:  

646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    
 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      



 
 

 

18 

18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

19 

19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

20 

20 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

21 

21 

 


